

فشار جنگ اقتصادی بر اقشار متوسط و ضعیف

نماینده مردم خنج، لارستان و کراش گفت: در کنار توقیقات چشمگیر حوزه امنیت، استقلال سیاسی و علم و فناوری بایداعتراف کنیم در زمینه اقتصادی و رفاه‌عمومی دچار کاستی فراوان گشته‌ایم.

دشمن باشناسایی این پاشنه آشیل فشار خود را به این نقطه متمرکز کرده و جنگی اقتصادی را به اجرا گذاشته است. به گزارش ایسنا، جمشید جعفرپور افزود:بر خلاف جنگ تحمیلی هشت‌ساله که میدان جنگ مرزها و خاک‌ریزهای غرب و جنوب کشور بود امروز جنگ اقتصادی در شهرها، خیابان‌ها، کوچه‌ها و مغازه‌ها جریان دارد و فشار شدیدی به ویژه بر اقشار متوسط و ضعیف جامعه وارد می‌شود. متأسفانه به دلیل سیاست تمركزگرای کشور،مدیران میانی و صفی حضور موثری در این میدان ندارند.

گروه اقتصاد کلان- کوروش شرفشاهی: از روزی که نظام تصمیم گرفت یارانه‌ها را حذف کند و کالاها را به قیمت واقعی به دست مردم بدهد، بحث بر سر این بود که جمعیت کشور به ۱۰ دهک تقسیم‌شده و یارانه‌هایی که حاملهای انرژی بر داشته‌شده، به صورت نقدی بین مردم توزیع شود تا خودشان اثر مدیریت کنند. اما متأسفانه اکنون که نزدیک به ۱۰ سال از زمان اجرای هدفمندی یارانه‌ها می‌گذرد، نه تنها مبلغ آن تعدیری نگرده، بلکه به اندازه‌ای بی ارزش شده که صدای همگان را در آورده و مدهمتاسف زمزمه افزایش این مطرح می‌شود. در مقابل دولت تا کیبده‌ارد که برای افزایش قیمت بارانه، باید قیمت حاملهای انرژی نیز افزایش یابد که البته هنوز پاسخی در قبال این گران‌ها ندارد.

پرواخت یارانه به صورت سرانه

در این رابطه رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به آسیب‌های یارانه پنهان و تأثیر آن بر اقتصاد کشور گفت: در برخی موارد نزدیک کردن قیمت‌ها به واقعیت امکان پذیر نیست و راهکار دیگر این است که یارانه به صورت سرانه به مردم داده شود تا مردم قدر یارانه را بدانند.محمد رضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایسناافزود: یارانه پنهان یارانه‌ای است که مردم آن را دریافت نمی‌کنند ولی باید آن عددی در محاسبات‌شان قرار نمی‌گیرد. به عنوان مثال وقتی بنزین یا برق در کشور تولید می‌شود و در اختیار مردم قرار می‌گیرد قیمت‌گذارانش یا بر اساس بهای تمام‌شده است و یا بر اساس قیمت‌های منطقه‌ای-وی افزود: به عنوان مثال اگر بهای تمام‌شده هر لیتر بنزین در کشور ۳۰۰۰ تومان باشد و دولت آن را ۱۰۰۰ تومان بفروشد؛ بنابراین ۲۰۰۰ تومان برای هر یک لیتر بنزین یارانه داده می‌شود و به این می‌گویند یارانه پنهان. ممکن است این موضوع مطرح شود که بهای تمام‌شده در دولت بالاست اگر مابهایی تمام‌شده را بااین بیابوریم و نرم‌استاندارد را در نظر بگیریم قیمت خیلی از کالاها با نرم‌استاندارد جهانی باز هم تفاوت قیمت دارد و به این می‌گویند یارانه پنهان که عمدتاً هم در حوزه انرژی است.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به آسیب‌های یارانه پنهان افزود: یکی از آسیب‌هایش این است که مکانیسم تخصیص یهینه منابع را در اقتصاد از بین می‌برد. زیرا قیمت واقعی نیست و تخصیص بهینه به هم می‌خورد. هر جا قیمت واقعی نباشد نمی‌توانید در مورد تخصیص بهینه‌تر تصمیم بگیرید و زمانی که تخصیص بهینه اتفاق نیفتد کارایی نظام اقتصادی از بین می‌رود و اثربخشی آن در اقتصاد دچار چالش می‌شود. این امر عملاً کارگردهای واقعی اقتصاد را از حالت خود خارج می‌کند.پور

فشار جنگ اقتصادی بر اقشار متوسط و ضعیف



نماینده مردم خنج، لارستان و کراش گفت: در کنار توقیقات چشمگیر حوزه امنیت، استقلال سیاسی و علم و فناوری بایداعتراف کنیم در زمینه اقتصادی و رفاه‌عمومی دچار کاستی فراوان گشته‌ایم.

تعیین تکلیف مالیات بر ارزش افزوده تا چهارشنبه



وزیر اقتصاداز خروج لایحه مالیات بر ارزش افزوده تا کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در روز چهارشنبه خبر داد و گفت که اگر این قانون اسمال از مجلس شورای اسلامی بیرون بیاید

آیین نامه‌ها را یکپارچه اصلاح می‌کنیم. فرهادزید پسنودی با بیان این که صادرکنندگان بسیاری بیشتر از دولتی‌ها به چم و خم صادرات وارد هستند از کارآفرینان و صادرکنندگان خواست تا مشکلاتی را که دولتی‌ها نمی‌بینند به رشته تحریر در بیآورند تا بتوان آنها را به صورت بنیادین حل کرد.وزیر اقتصادی و دارایی بر بحث مالیات هم تأکید کرد و گفت: مالیات‌دهندگان خوش‌فشار نباید تنبیه شوند و چه ساد باید به ما برای چگونگی گیرانداختن فرارهای مالیاتی هم کمک کنند.

مدهمتاسف یارانه ۴۵ هزار تومانی ارزش خود را از دست داده است

ضرورت بازنگری در یارانه نقدی



ابراهیمی خاطر نشان کرده:ملاک مکانیسم نمره را از نظام آموزشی بگیریم امکان تشخیص دانشجوی خوب و بد وجود ندارد و تشویق و تنبیه هم از بین می‌رود. در واقع با این کار امکان رویکرد کلان از تصمیم‌گیری، نظام تخبیه پروری و نظام استفاده از حداکثر توان افراد دچار چالش می‌شود. رویکرد قیمت در نظام اقتصادی هم مثل نمره در نظام آموزشی است و اگر نباشد ساختار را هم به هم می‌ریزد و دچار تحول می‌کند.وی خاطرنشان کرد: یادآور برون رفت از این وضعیت این است که تا جایی که می‌شود قیمت‌ها را به واقعیت نزدیک شود این امر در برخی جاها امکان پذیر نیست و آثار تورمی و مشکلات اجرایی دارد اما راهکار دیگر این است که یارانه به صورت سرانه به مردم داده شود تا مردم هم قدر آن را بدانند.

یارانه بی ارزش

از سوی دیگر یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه یارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی از نظر ارزش نزدیک و ضعیف است، بر ضرورت حذف یارانه دهک‌های بالا و افزایش یارانه دهک‌های پایین در راستای اجرای عدالت تأکید کرد.محمدرضا حاجی بابایی افزود: قانون هدفمندی یارانه‌ها از سال گذشته به‌مدت دو سال پیگیری روی رلی افتاد. در سال ۹۵ بحث ما این بود که

یارانه بگیران خارج از کشور

ازسوی دیگر رییس هیئت تحقیق وتخصص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: اسناد و مدارکی وجود دارد که نشان می‌دهد ایرانیان

خارج از کشور یارانه دریافت می‌کنند و کم‌مدلی هر یک از آنها موجود است. جبار کوچکی نژاد در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به تکندیسه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها درباره دریافت یارانه توسط ۶ میلیون ایرانی خارج از کشور، گفت: دولت عنوان می‌کند که ۷۸ میلیون نفر یارانه پرداخت می‌کنند.در حالی که جمعیت کل کشور بنابر اطلاعات مرکز آمار ۸۱ میلیون است لذا سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نمی‌تواند اذعان کند که به ایرانیان خارج از کشور یارانه نمی‌دهد، چرا که از سوی دیگر ادعا کرده که یارانه چهار

میلیون نفر را داخل کشور حذف کرده است. نماینده رشت با بیان اینکه بسیاری از مردم سرگردان بوده‌و یارانه دریافت نمی‌کنند و نمی‌دانند برای دریافت یارانه باید به کجا مراجعه کنند، افزود: دولت عنوان کرده که یارانه قضات و حقوق‌بگیران بالا را حذف کرده است پس چگونه ۷۸ میلیون یارانه دریافت می‌کنند. لذا این سوال مطرح می‌شود که جمعیت خارج از کشور کجا قرار دارند، آیا یارانه دریافت نمی‌کنند؟، چگونه با این رقم یارانه دریافت نمی‌کنند.وی ادامه داد: هیئت تحقیق و تخصص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گزارش‌های خود را به‌صحن علنی مجلس ارائه می‌دهد.مسئولان این سازمان باید در صحن علنی پاسخگو باشند. کوچکی نژاد با بیان اینکه اسناد و مدارکی وجود دارد که نشان می‌دهد ایرانیان خارج از کشور یارانه دریافت می‌کنند و کم‌مدلی هر کدام از آنها موجود است، اظهار داشت: اظهارات دیگری درباره انتخاب‌گزینی برای پرداخت یارانه صمعت وجود دارد که در جریان گزارش تحقیق و تخصص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به آن پرداخته‌شده و مسئولان مربوطه باید در صحن علنی مجلس به آن پاسخ دهند. وی افزود: هر جوانی که ازدواج می‌کند، یارانه آن را قطع می‌کنند و کسی پاسخگوگی بازگشت دوباره یارانه این افراد نیست و حتی یارانه بر برخی اقبالر ضعیف حذف شده است.

بورس

www.tejaratonline.ir

ثبت نام سهام عدالت نیاز مند قانون جدید

جمعیت فعلی مشمولان سهام عدالت بیش از ۴۹ میلیون نفر است گفت: از این تعداد حدود ۲٫۳ میلیون نفر تا اکنون فوت کرده اند.سازمان خصوصی سازی افزود: از سوی دیگر جمعیت چند دهه‌میلونی از کشور نیز تاکنون بنا به دلایل مختلف تاکنون شمول سهام عدالت نشده اند.وی

داشت: هر چند دلایل بسیار گسترده‌ای می‌توان برای عدم ثبت نام و توزیع سهام عدالت میان افراد غیرمشمول برشمرد، اما فعلا مجوز قانونی برای ثبت نام جدید از این افراد وجود ندارد تا بتوان بر اساس آن به این دسته از افراد نیز سهام عدالت تخصیص داد.

سودهای مرگ ب بانک‌ها بالای جان تولید



عضو هیات‌رئیسه کمیسیون کشاورزی بیان داشت: بر خلاف ادعای بانک مرکزی مبنی بر سیستم بانکی اسلامی، ۱۰۰ درصد بانکداری در این کشور غیر اسلامی بوده و در هیچ قطعه‌ای از جهان

هرج و مرج مالی و تأثیر آن در نابودی تولید کشور به اندازه عملکرد سیستم بانک مرکزی نیست. به گزارش خانه ملت، علی‌وقف چی تأکید کرد: باید سیستم بانکی کشور اصلاح و رویکرد جدید بانک‌ها باید مشارکت واقعی و قدم به قدم با تولید کنندگان و خدمات‌دهندگان و صادرکنندگان باشد و در سودوزبان شریک باشند.وقف چی بیان داشت: گرفتن سودهای مرگ ب در بانک‌ها بالای جان تولیدکننده کشور شده و نابودی تولید قطعا تهدیدی برای اشتغال و افزایش تورم خواهد بود.

کرد: دولت باید به کسانی که در آمد کمتری دارند، تولید کنندگان و کارمندان دولت کمک کند. البته در حال حاضر هدفمندی یارانه به همین سمت حرکت می‌کند و در سال جاری ۷هزار میلیارد تومان برای کمیته امداد و بهزیستی پیش بینی شده که در برنامه ششم هم مصوب شده بود.وی یادآور شد: تا سال گذشته هدفمندی یارانه‌ها به بیرهاه می‌رفت اما از سال قبل یکسری کارها انجام شده و الان هزینه‌ها زیر نظر سازمان برنامه خرج می‌شود.

یارانه بگیران خارج از کشور

ازسوی دیگر رییس هیئت تحقیق وتخصص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: اسناد و مدارکی وجود دارد که نشان می‌دهد ایرانیان خارج از کشور یارانه دریافت می‌کنند و کم‌مدلی هر یک از آنها موجود است. جبار کوچکی نژاد در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به تکندیسه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها درباره دریافت یارانه توسط ۶ میلیون ایرانی خارج از کشور، گفت: دولت عنوان می‌کند که ۷۸ میلیون نفر یارانه پرداخت می‌کنند.در حالی که جمعیت کل کشور بنابر اطلاعات مرکز آمار ۸۱ میلیون است لذا سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نمی‌تواند اذعان کند که به ایرانیان خارج از کشور یارانه نمی‌دهد، چرا که از سوی دیگر ادعا کرده که یارانه چهار

میلیون نفر را داخل کشور حذف کرده است. نماینده رشت با بیان اینکه بسیاری از مردم سرگردان بوده‌و یارانه دریافت نمی‌کنند و نمی‌دانند برای دریافت یارانه باید به کجا مراجعه کنند، افزود: دولت عنوان کرده که یارانه قضات و حقوق‌بگیران بالا را حذف کرده است پس چگونه ۷۸ میلیون یارانه دریافت می‌کنند. لذا این سوال مطرح می‌شود که جمعیت خارج از کشور کجا قرار دارند، آیا یارانه دریافت نمی‌کنند؟، چگونه با این رقم یارانه دریافت نمی‌کنند.وی ادامه داد: هیئت تحقیق و تخصص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گزارش‌های خود را به‌صحن علنی مجلس ارائه می‌دهد.مسئولان این سازمان باید در صحن علنی پاسخگو باشند. کوچکی نژاد با بیان اینکه اسناد و مدارکی وجود دارد که نشان می‌دهد ایرانیان خارج از کشور یارانه دریافت می‌کنند و کم‌مدلی هر کدام از آنها موجود است، اظهار داشت: اظهارات دیگری درباره انتخاب‌گزینی برای پرداخت یارانه صمعت وجود دارد که در جریان گزارش تحقیق و تخصص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به آن پرداخته‌شده و مسئولان مربوطه باید در صحن علنی مجلس به آن پاسخ دهند. وی افزود: هر جوانی که ازدواج می‌کند، یارانه آن را قطع می‌کنند و کسی پاسخگوگی بازگشت دوباره یارانه این افراد نیست و حتی یارانه بر برخی اقشار ضعیف حذف شده است.

صنود مجوز توسعه واحد گاو شیری برای "ز قیام"

راسی از سوی سازمان دامپزشکی به سازمان بورس خبر داده که تأکید کرده است تعداد دام تولید صورت خیر داده دام‌های موجود شرکت با استفاده از اسپرم جنسیت داده در سال جاری و ساخت بهار بند گاو شیری ۱۱۰۰ خواهد کرد.

تجارت

چهارشنبه ۱۹ دی ۱۳۹۷ • شماره ۱۴۹۴
Wed • 9 January , 2019

خبر

کنترل تورم قبل از حذف صفر

یک استاد دانشگاه در مورد حذف چهار صفر از پول ملی ایران گفت: حذف صفر تنها زمانی معنی‌دار است که ثبات قیمت در پایان یک‌روند ناپایدار به دست آید. تنها مزیت این اقدام تسهیل حسابداری است و هیچ اثر واقعی وجود ندارد. این کار در فضای تورم بالا تأکید نمی‌کند، زیرا بعد از مدتی این صفرها دوباره باز خواهند گشت. سلوا دمیرالپ (Selva Demiralp) در گفت‌وگو با ایلناوی یادآور شد: ترکیه زمانی دست به این اقدام زد که توانست موفقیت قابل توجهی در تورم‌زدایی بدست آورد. اما برای ایران به دلیل تحریم این امکان وجود ندارد و یک مشکل تورمی بالا وجود دارد. بنابراین، من فکر نمی‌کنم که این کام‌بدون حل مشکل تورم‌زدایی دائمی را به ارمغان بیاورد. این استاد دانشگاه تصریح کرد: من در مورد اقتصاد ایران اطلاعات زیادی ندارم اما آنجا که می‌دانم ایران با رکود تورمی (تورم بالا و رکود اقتصادی) مواجه است. بنابراین سیاست تقابضی برای کنترل قیمت‌ها ریسک رکود را افزایش می‌دهد. وی حذف صفر از پول ملی را بر نرخ ارز بی‌تأثیر دانست و افزود: این اقدام تنها اصلاح مقادیر اسمی است و تأثیر حقیقی ندارد.

استمرار تولید و انتشار آمار

مدیر اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه این بانک با سابقه هشتادساله تولید آمار اقتصادی به‌ویژه تورم و احتساب سابقه آساری در بانک‌کلمسی به عنوان یکی از تولیدکننده‌های مهم آمار در کشور همواره ایفای نقش کرده است افزود: در این مدت عموم مردم، دستگاه‌های اجرایی، محققان، دانشگاه‌ها و مراجع قضایی از آمارهای بانک مرکزی استفاده کرده اند. محمود چلوپیان با تأکید بر اینکه مرکز نرخ تورم کرده است گفت: طبیعتا به دلایل مختلف نظیر نایاب، طرح‌های مربوط به احصای هزینه‌های خانوار، ترکیب سبد اقلام و ضریب آن‌ها و نظام جمع آوری داده‌های نرخ تورم بانک مرکزی و مرکز آمار تقابلی‌هایی وجود داشته است. در همین راستا، اخیرا بانک مرکزی تصمیم گرفت در جهت انجام بررسی‌های کارشناسی مشترک به منظور کاهش اختلافات، موقتاً نرخ تورم را منتشر نکند. وی افزود: متفقا تلاش شد که جلسات با مرکز آمار برگزار شود لیکن این تلاش‌ها بی‌پاسخ ماند و مرکز آمار تمایلی در این خصوص نشان نداد و به جای برگزاری جلسه مشترک، موضوع را به جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار ارجاع داد. البته بخش مهمی از اعضای کمیسیون با طرح این موضوع در جلسه مذکور موافق نبودند این مقام مسئول بانک مرکزی با اشاره به مفاد قانونی تولید و انتشار آمار توسط بانک مرکزی گفت: ذکر این نکته ضروری است که بعد از تجربه ناموفق ماده ۵۴ قانون برنامه توسعه، قانونگذار در جهت اصلاح قانون و تبیین نقش بانک مرکزی در تولید نرخ تورم و رشد اقتصادی ماده ۱۰ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور را مصوب و بند "ب" صراحتا بانک مرکزی را مکلف به تولید و انتشار آمارهای مذکور کرد و اعلام دالت که این آمار، آمار تخصصی رسمی کشور خواهد بود.

مدیر اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی با تشریح سه نکته در رد مصوبه کمیسیون تخصصی شورامبنی بر عدم تولید و انتشار آمار از سوی بانک مرکزی گفت: اولاً کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار نمی‌تواند خلاف قانون مذکور مصوبه‌ای داشته باشد. تا آنکه مذاکرات کمیسیون بوده‌و محاسبات مجلس در زمان تصویب ماده ۱۰ احکام دائمی دلیل اصلی وجود بند (ب) اساساً موضوع تولید و انتشار نرخ تورم رشد اقتصادی بانک مرکزی بوده است.

معاون برنامه ریزی، توسعه و منابع انسانی سازمان خصوصی سازی با اشاره به این که فعالیت نام جدید مشمولان سهام عدالت انجام نمی‌شود گفت: ثبت نام جدید برای سهام عدالت نیازمند تصویب قانون جدید است که گزارش کارگزاران سازمان خصوصی سازی، داود خانی با اشاره به این که

سرمقاله

استفاده از فرصت بازار پتروشیمی عراق

ادامه از صفحه یک

گرد کردن تا همین روزها که برای این پتروشیمی‌ها راه‌آزمایی‌ها داشته‌اند.سوز پرفتن هم چنین نبود زیرا ساختن این پتروشیمی در عراق برای ۱۰سال آینه‌دار فرصتی برای توسعه پتروشیمی کشور داشته است. مالکته این پتروچیمت که تاویتی عراق و توانایی آستان به مجوز با عراق می‌تواند فرصتی برای تعیین نیازهای پتروشیمی کشور هم‌سایه باشد اگر بتوانیم هر آنچه عراق نیاز دارد در این دهان تولید کنیم شکی وجود ندارد که بازار کربن کشور را به دست آورد. امید، نزدیک عراق به این آستانها باعث می‌شود تا هر هزینه حمل و نقل کاهش داشته باشد و مهمتر اینکه به محض درخواست بتوانیم محصولات پتروشیمی را به سرعت به طرف عراقی تحویل دهیم، نکته دیگر اینکه ظرفین زمان همدیگر را در کم می‌کنند. عراق به واسطه مجتهدایی که ایران سابقا در حق این کشور داشته، احساس دارد و تا مین کالا‌های مورد نیازش از توان تولید ایران با توجه به تحریمهای آمریکایی می‌تواند گامی در ادای دین باشد. اما تجربه تجارت و صادرات محصولات کشورمان مدهمتاسف تمجب اوست هنگامی که بازارهای قطر در تسخیر ترکیه قرار می‌گیرد و بازارهای کالاها و محصولات دیگر عراق را نیز در دست به تره تقسیم کرده ایم، اگر چشم‌پاز کنیم ببینیم محصولات پتروشیمی مورد نیاز عراق از سوی عربستان نمان می‌شود، زیاد باعث تمجب نام نمی‌شود، به راستی چرا همه شرایط را به درستی تحلیل می‌کنیم اما هنگام اجرا به نوعی عمل می‌کنیم که گونا اهمیت بسیار دارد. اگر نگردد، امکان نیز یابد منتظر به مایتم ببینیم آیا بازار پتروشیمی عراق امان خواهد بود؟ مایتم و مایتم رونق پتروشیمی‌های آستان غربی کشور می‌شویم یا این قافیه را نیز همچون موارد قبلی می‌بازیم و فرصت‌ها یکی از دیگری از دست می‌رود.

یادداشت

اینترن نت برای کودکان ؛ خوب، بد، زشت

ادامه از صفحه یک

... همه چیز پیچیده تر از قبل شده است. اینترنت همه جا هست و با پیشرفت تکنولوژی مسیر برای دسترسی کودکان به اینترنت نیز فراهم است. طبق تحقیقات، کمتر از ۱۰٪ سالگی اولین گوشی خود را در دست می‌گیرند. از سوی دیگر خانواده‌ها معمولاً Wi-Fi در دسترس دارند. هر روز هر یک یک تبلت فرم رسانه‌های چندرسانه‌ای در دسترس می‌شود. به طوری که قبس بوک و تبلت دیگر نرم افزارهای قدیمی به حساب می‌آیند. A Telegram و Snapchat، و بسیاری بلت فرم‌های شناسان جدید دیگر به فضای مجازی وارد شده‌اند که به راحتی و بدون محدودیت انواع تصویر و فیلم را به فضای اینترنت می‌فرستند که به راحتی در دسترس کودکان ما و شما قرار می‌گیرند. و البته شما به عنوان یک پدر یا مادر، مجبور هستید که خیلی چیزها را بیابید و این در حالی است که بچه‌ها در عصر دیجیتال رشد می‌کنند. پس چگونه والدین مطمئن‌اند داشته باشند که فرزند دلبندشان در این دنیای جدید خیلی خوب و سالم باقی بماند؟

ظرفیت استفاده از اینترنت

تیمات استفاده از اینترنت را به طور کلی می‌توان به سه دسته تقسیم کرد: ۱- خوب، ۲- بد ۳- زشت. ۱- خوب: در بهترین حالت، اینترنت یک منبع عالی برای تربیت کودکان است و استفاده درست و دقیق همه را نفعات بی‌نظیر نگه‌دارد و کششمان می‌تواند به تعالی و تربیت صحیح کودک منجر شود. ۲- بد: در صورتی که کودک بدون در نظر داشتن هدف و مقصد صحیح و صرفاً برای سرگرم شدن در فضای اینترنت به حال خود راه‌اشود و زمان زیادی را صرف گزیدن و یا بازی‌های اینترنتی سطح پایین و پیش پا افتاده بنماید. در این حالت اینترنت یک ابزار بد و در در سر ساز بار کل خانواده و اطرفیان می‌شود.

۳- زشت: در صورت غفلت و استفاده کودک از برنامه‌های مضر و ضد تربیتی، اینترنت می‌تواند به طور جدی مخاطره آمیز باشد و بر سلامت تربیتی و روحی و روانی او تأثیر نگذارد و تیمات ناخوشایند و فاجعه‌بار ایجاد کند.

جمع بندی

در سده‌های اخیر، آموزش کودکان برای استفاده از اینترنت شبیه آموزش دوجرچه‌سوزی است. استفاده از کودکی دوجرچه سوزی یاد می‌گیرد که بتواند تعادل خودش را حفظ کند. کودک باید در استفاده از فضای مجازی و اینترنت نیز بتواند تعادل خودش را حفظ کند. در این صورت می‌توان امیدوار بود که او از گزند خوبی، بد و زشت گزیند. هزینه کارزار بر دست است. ایده خوبی است که با چشمانش درباره استفاده از اینترنت صحبت کند، بحث و گفتگوی سالم را آغاز و تشویق می‌کند که به طور منظم در مورد فعالیت‌های خود در اینترنت با شما صحبت کند.

۳

اقتصاد کلان